[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05. 2021

 № 311
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 09.08.2019 №640

В целях реализации части 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 24.10.2013 N 396-р «О Концепции перехода к контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шегарского района от 09.08.2019 №640 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Шегарский район», за исключением контрактов, предметом которых является оказание услуг по предоставлению кредитов для нужд муниципального образования «Шегарский район», заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 млн. рублей.»;
1.2. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Шегарский район», за исключением контрактов, предметом которых является оказание услуг по предоставлению кредитов для нужд муниципального образования «Шегарский район», предусматривающее привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Шегарского района

А.К.Михкельсон
Н.В. Пахомова

2-21-81